Município, e nos termos do Autógrafo n° 84/2021, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
realizar repasse de recursos financeiro em favor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto —
SAAE, no valor de até R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais), destinados à 
aquisição e reparo de bombas para extração e recalque de água e/ou esgoto. 

Art. 2° Para efetivação do repasse de recursos financeiros 
de que trata o art. 1° desta Lei, fica o Poder Executivo autorizado a efetuar o repasse 
financeiro após a apresentação de nota fiscal dos bens e serviços objeto do repasse, decorrente